**Abbreviated Accounts** 

for the Year Ended 31 December 2011

for

Airedale Chemical Co Limited

THURSDAY

A26

COMPANIES HOUSE

COMPANIES HOUSE

# Contents of the Abbreviated Accounts for the Year Ended 31 December 2011

	Page
Company Information	1
Report of the Directors	2
Report of the Independent Auditors on the Abbreviated Accounts	5
Abbreviated Profit and Loss Account	6
Abbreviated Balance Sheet	8
Cash Flow Statement	9
Notes to the Cash Flow Statement	10
Notes to the Abbreviated Accounts	12

### Airedale Chemical Co Limited

## Company Information for the Year Ended 31 December 2011

**DIRECTORS** 

R P Chadwick B M Hall S P Wilkinson M Leighton C Thomson C J Chadwick R M Wolff D Fox

**SECRETARY:** 

C Thomson

**REGISTERED OFFICE:** 

Airedale Mills Skipton Road Crosshills Keighley West Yorkshire BD20 7BX

**REGISTERED NUMBER:** 

01149113 (England and Wales)

**AUDITORS** 

Stirk Lambert & Co Chartered Accountants Registered Auditors Russell Chambers 61a North Street Keighley West Yorkshire BD21 3DS

## Report of the Directors for the Year Ended 31 December 2011

The directors present their report with the accounts of the company for the year ended 31 December 2011

#### PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of manufacture and supply of dyestuffs and speciality chemicals

#### REVIEW OF BUSINESS

The results for the year and the financial position of the company are shown in the financial statements

The company have operated in difficult trading conditions in 2011 with the UK still deep in recession and on the back of weak sterling against the dollar and euro, that said, the Directors are satisfied with the result and see it as a 'step in the right direction' on the back of the previous year's result. Both turnover and profitability increased enhancing the company's financial strength, which remains a primary objective of the company.

Turnover for the year ended 31st December 2011 amounted to £28,808,088 an increase of 27 7% on the previous financial year. The vast majority of sales are UK based but we still have small amount of export mainly into Europe. We have seen in the year that exports have fallen to Australia and New Zealand which is solely cost related due to shipping.

Gross margin increased by 38 1% to £8,019,251 In overall terms gross margin increased from 25 7% in 2010 to 27 8% in 2011 of turnover. The increase in margin was achieved by having the flexibility of 13,000MT bulk storage facilities held at Liverpool. This in turn allowed the company to import phosphoric acid and stock pile at opportunistic times from China and sell competitively into the UK market.

Average staffing levels increased again in 2011 to 61 from 53 in 2010, on the back of the company's growth plans. One of the company's main objectives remains staff welfare and job security

Transport and Logistics remain a significant cost to the company, the cost during the year amounting to £768k We see this however as a USP and valuable selling tool for our business. During the year there was further growth in the fleet size to service the growth in turnover 1 am pleased to report that our strategy moving our bulk storage tanks, from Immingham on the east coast to Liverpool on the west coast, had a positive impact to profitability as our new location is better placed to service our customer base. In 2011 our fleet cost amounted to 2 6% of turnover compared to 2 8% in 2010. On the surface this saving only appears satisfactory but when added to the equation the cost of diesel increased by 7 5% per litre from December 2010 to December 2011, this demonstrates the improvement in our fleet efficiency.

Our reputation on customer service, delivery performance and competitiveness in the market secured back to back contracts post year end, which undoubtedly will lead to further growth in 2012

Profit before taxation increased from £1,734 in 2011 to £969,683 in the current year

The company continues to reinvest it cash into fixed assets to facilitate its growth. During the year the reinvestment in fixed assets amounted to £723,651

On the back our importing strategy stock increased from £2,426,565 in 2010 to £5,982,093 in 2011, an increase of 246.5%

Cash has been managed exceptionally well during the year and this is reflected by trade debtors increasing to £4,952,056 from £4,145,685 in 2010 and increase of 19 4%, on the back of turnover increasing far in excess of this

The company purchases a significant amount of chemicals in foreign currencies, and as such the company recognise exposure to currency rate fluctuations. The company manages its exposure to exchange rate fluctuations by using various hedging methods.

We have continued to work closely with the Health and Safety Executive and environmental bodies to ensure obligations are met and surpassed

We have taken the necessary steps post year end by employing the services of consultants to ensure our quality standards meet IS014001 by mid-2012

## Report of the Directors for the Year Ended 31 December 2011

We continue our commitment to REACH legislation as we move towards the 2013 registration of products handled in excess of 100 metric tonnes, by employing experts to advise the company and 'hand hold' where necessary to ensure all obligations in this area are met

#### **DIVIDENDS**

No dividends will be distributed for the year ended 31 December 2011

#### DIRECTORS

The directors during the year under review were

B Chadwick (deceased) - deceased 18 1 11

R P Chadwick

B M Hall

S P Wilkinson

M Leighton

C Thomson

C J Chadwick

R M Wolff

D Fox - appointed 1 7 11

The beneficial interests of the directors holding office on 31 December 2011 in the issued share capital of the company were as follows

		1111
		or date of
	31 12 11	appointment if later
Ordinary £1 shares	51 12 11	ii tater
R P Chadwick	3,430	3,430
B M Hall	-	-
S P Wilkinson	660	660
M Leighton	-	-
C Thomson	-	-
C J Chadwick	1,984	1,984
R M Wolff	· -	•
D Fox	-	•

#### POLITICAL AND CHARITABLE CONTRIBUTIONS

The company made charitable donation in the year of £6,496 (2010 £1,000)

## Report of the Directors for the Year Ended 31 December 2011

			2 11	31 12	2 10
	Notes	£	£	£	£
TURNOVER	2		28,808,088		22,546,167
Cost of sales and other operating income			(20,410,426)		(16,721,191)
			8,397,662		5,824,976
Distribution costs Administrative expenses		1,742,728 5,310,777		1,644,888 3,929,330	
·			7,053,505		5,574,218
OPERATING PROFIT	4		1,344,157		250,758
Interest receivable and similar income			215		173
			1,344,372		250,931
Interest payable and similar charges	5		374,689		249,200
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIE BEFORE TAXATION	S		969,683		1,731
Tax on profit on ordinary activities	6		301,667		35
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEA	R		668,016		1,696
Retained profit brought forward			672,011		658,959
			1,340,027		660,655
Reserve transfer			11,356		11,356
RETAINED PROFIT CARRIED FOR	WARD		1,351,383		672,011

### **CONTINUING OPERATIONS**

None of the company's activities were acquired or discontinued during the current year or previous year

# Statement of Total Recognised Gains and Losses for the Year Ended 31 December 2011

	31 12 11 £	31 12 10 £
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR Unrealised deficit on revaluation of properties	668,016 (776,181)	1,696
TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES RELATING TO THE YEAR	(108,165)	1,696
Note of Historical Cost P for the Year Ended 31		
	31 12 11 £	31 12 10 £
REPORTED PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION Difference between a historical cost depreciation charge and the actual depreciation charge of the year	969,683	1,731
calculated on the revalued amount	11,356	11,356
HISTORICAL COST PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION	981,039	13,087
HISTORICAL COST PROFIT FOR THE YEAR RETAINED AFTER TAXATION	679,372	13,052

## Abbreviated Balance Sheet 31 December 2011

		31 12	2 11	31 12	10
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Intangible assets	7		5,841		7,789
Tangible assets	8		3,622,937		4,475,162
Investments	9		-		
			3,628,778		4,482,951
CURRENT ASSETS					
Stocks	10	5,982,093		2,426,565	
Debtors	11	4,952,056		4,145,685	
Cash at bank and in hand		34,371		2,262,177	
		10,968,520	•	8,834,427	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	12	10,177,675		8,005,808	
NET CURRENT ASSETS			790,845		828,619
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			4,419,623		5,311,570
CREDITORS					
Amounts falling due after more than one year	13		(2,755,549)		(3,562,331)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	17		(189,000)		(166,000)
NET ASSETS			1,475,074		1,583,239
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	18		11,000		11,000
Revaluation reserve	19		112,691		900,228
Profit and loss account			1,351,383		672,011
SHAREHOLDERS' FUNDS	25		1,475,074		1,583,239
			<del></del>		

The abbreviated accounts have been prepared in accordance with the special provisions of Part 15 of the Companies Act 2006 relating to medium-sized companies

The financial statements were approved by the Board of Directors on 13 June 2012 and were signed on its behalf by

R P Chadwick - Director

# Cash Flow Statement for the Year Ended 31 December 2011

		31 12	11	31 12	10
	Notes	£	£	£	£
Net cash (outflow)/inflow from operating activities	1		(943,174)		3,724,967
Returns on investments and servicing of finance	2		(374,474)		(249,027)
Taxation			-		(42,907)
Capital expenditure	2	•	(113,618)		(323,409)
			(1,431,266)		3,109,624
Financing	2		(1,788,031)		968,766
(Decrease)/increase in cash in the period	d		(3,219,297)		4,078,390
Reconciliation of net cash flow to movement in net debt	3				
(Decrease)/increase in cash in the period Cash outflow/(inflow) from decrease/(increase) in debt and lease financing		(3,219,297) 2,098,346		4,078,390 (1,263,587)	
Change in net debt resulting from cash flows New finance leases			(1,120,951) (418,703)		2,814,803 (692,565)
Movement in net debt in the period Net debt at 1 January			(1,539,654) (4,461,192)		2,122,238 (6,583,430)
Net debt at 31 December			(6,000,846)		(4,461,192)

# Notes to the Cash Flow Statement for the Year Ended 31 December 2011

# 1 RECONCILIATION OF OPERATING PROFIT TO NET CASH (OUTFLOW)/INFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

	31 12 11	31 12 10
	£	£
Operating profit	1,344,157	250,758
Depreciation charges	620,000	564,436
(Profit)/loss on disposal of fixed assets	(9,694)	15,676
(Increase)/decrease in stocks	(3,555,528)	990,014
Increase in debtors	(875,220)	(412,467)
Increase in creditors	1,533,111	2,316,550
Net cash (outflow)/inflow from operating activities	(943,174)	3,724,967
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	

### 2 ANALYSIS OF CASH FLOWS FOR HEADINGS NETTED IN THE CASH FLOW STATEMENT

	31 12 11 £	31 12 10 £
Returns on investments and servicing of finance		
Interest received	215	173
Interest paid	(326,688)	(199,483)
Interest element of hire purchase payments	(48,001)	(49,717)
Net cash outflow for returns on investments and servicing of finance	(374,474)	(249,027)
Capital expenditure		
Purchase of tangible fixed assets	(304,948)	(327,459)
Sale of tangible fixed assets	191,330	4,050
Net cash outflow for capital expenditure	(113,618)	(323,409)
Financing		
New loans in year	6,265,952	8,093,519
Loan repayments in year	(7,173,085)	(5,723,301)
Decrease in other loans	(742,500)	(55,550)
Net movement in non-director loans	586,501	-
Capital repayments in year	(403,059)	(501,078)
Amount introduced by directors	845,630	125,218
Amount withdrawn by directors	(1,167,470)	(970,042)
Net cash (outflow)/inflow from financing	(1,788,031)	968,766

## Notes to the Cash Flow Statement for the Year Ended 31 December 2011

## ANALYSIS OF CHANGES IN NET DEBT

3

			Other	
			non-cash	At
	At 1 1 11	Cash flow	changes	31 12 11
	£	£	£	£
Net cash		(		
Cash at bank and in hand	2,262,177	(2,227,806)		34,371
Bank overdrafts		(991,491)		(991,491)
	2,262,177	(3,219,297)		(957,120)
Debt Hire purchase Debts falling due within one year Debts falling due	(749,681) (2,857,847)	403,059 916,806	(418,703)	(765,325)
after one year	(3,115,841)	778,481		(2,337,360)
	(6,723,369)	2,098,346	(418,703)	(5,043,726)
Total	(4,461,192)	(1,120,951)	(418,703)	(6,000,846)

## Notes to the Abbreviated Accounts for the Year Ended 31 December 2011

		31 12 11	31 12 10
	United Kingdom	£	£
		28,339,926	21,923,427
	Other European Union Countries	438,131	432,876
	Australia & New Zealand	30,031	189,864
		28,808,088	22,546,167
3	STAFF COSTS		
		31 12 11	31 12 10
		£	£
	Wages and salaries	3,278,592	2,046,540
	Social security costs	230,321	190,084
	Other pension costs	175,470	20,554
		3,684,383	2,257,178
		<del></del>	

## Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2011

### 3 STAFF COSTS - continued

	The survey monthly with an of annularies drawn the year year of fallows		
	The average monthly number of employees during the year was as follows	31 12 11	31 12 10
	Management and Administration	15	14
	Sales and Distribution Staff	21	19
	Technical Staff	6	4
	Production	19	16
		61 	====
4	OPERATING PROFIT		
	The operating profit is stated after charging/(crediting)		
		31 12 11	31 12 10
		£	£
	Hire of plant and machinery	84,708	9,593
	Other operating leases	57,549	56,692
	Depreciation - owned assets	363,847	264,317
	Depreciation - assets on hire purchase contracts	254,212	298,173
	(Profit)/loss on disposal of fixed assets	(9,694)	15,676
	Patents and licences amortisation	1,948	1,948
	Auditors' remuneration	10,000	8,000
	Research and development	37,698	17,987
	•		
	Directors' remuneration	418,500	523,821
		<del></del>	
	Information regarding the highest paid director is as follows		
		31 12 11	31 12 10
		£	£
	Emoluments etc	81,500 ======	109,017
5	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES		21.2.10
		31 12 11	31 12 10
		£	£
	Bank interest	11,064	50,006
	Bank loan interest	79,973	55,420
	Interest on directors loans	6,692	4,146
	Interest on pension scheme	4.013	4 407
	loan	4,013	4,487
	Other interest	112,809	1,182
	Mortgage interest	22,686	30,458
	Invoice discounting interest charges	89,451 48,001	53,784
	Hire purchase	48,001	49,717
		374,689	249,200
		=======================================	

## Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2011

### 6 TAXATION

Capital allowances in excess of depreciation

Depreciation in excess of capital allowances

Repairs included in improvements to property

Adjustments to tax charge in respect of previous periods

Utilisation of tax losses

Current tax charge

Analysis of the tax charge The tax charge on the profit on ordinary activities for the year was as follows		
	31 12 11	31 12 10
Current tax	£	£
UK corporation tax	278,667	-
Underprovision in prior year	•	35
Total aument tou	279 667	3.5
Total current tax	278,667	35
Deferred tax	23,000	-
Tax on profit on ordinary activities	301,667	35
•		
UK corporation tax has been charged at 25 88% (2010 - 21%)		
Factors affecting the tax charge The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation to explained below	ax in the UK T	he difference is
	31 12 11	31 12 10
	£	£
Profit on ordinary activities before tax	969,683	1,731
Profit on ordinary activities		
multiplied by the standard rate of corporation tax		
in the UK of 25 879% (2010 - 21%)	250,944	364
Effects of		
Expenses not deductible for tax purposes	25,991	12,881

(15,968)

2,723

35

35

16,758

(3,355)

(11,671)

278,667

# Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2011

### 7 INTANGIBLE FIXED ASSETS

8

INTANGIBLE FIXED ASSETS			Patents and licences £
COST At 1 January 2011 and 31 December 2011			19,473
AMORTISATION At 1 January 2011 Amortisation for year			11,684
At 31 December 2011			13,632
NET BOOK VALUE			
At 31 December 2011			5,841
At 31 December 2010			7,789
TANGIBLE FIXED ASSETS			
		Improvements	
	Freehold	to	Plant and
	property £	property	machinery
COST OR VALUATION	L	£	£
At 1 January 2011	2,019,796	518,282	3,093,751
Additions	-	76,014	187,766
Disposals	(171,883)	-	-
Revaluations	(810,438)	(260,641)	
At 31 December 2011	1,037,475	333,655	3,281,517
DEPRECIATION			
At 1 January 2011	193,563	58,296	1,683,781
Charge for year	46,456	22,084	305,722
Eliminated on disposal	(21,883)	-	-
Revaluation adjustments	(218,136)	(76,762)	
At 31 December 2011	-	3,618	1,989,503
NET BOOK VALUE			
At 31 December 2011	1,037,475	330,037	1,292,014
At 31 December 2010	1,826,233	459,986	1,409,970

# Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2011

### 8 TANGIBLE FIXED ASSETS - continued

	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Totals £
COST OR VALUATION			
At 1 January 2011	178,529	1,511,446	7,321,804
Additions	114,022	345,849	723,651
Disposals	-	(131,355)	(303,238)
Revaluations			(1,071,079)
At 31 December 2011	292,551	1,725,940	6,671,138
DEPRECIATION			
At 1 January 2011	156,674	754,328	2,846,642
Charge for year	11,915	231,882	618,059
Eliminated on disposal	, <u>-</u>	(99,719)	(121,602)
Revaluation adjustments	-	•	(294,898)
At 31 December 2011	168,589	886,491	3,048,201
NET BOOK VALUE			
At 31 December 2011	123,962	839,449	3,622,937
At 31 December 2010	21,855	757,118	4,475,162
Cost or valuation at 31 December 2011 is represented by		Improvements	
	Freehold	to	Plant and
	property	property	machinery
	£	£	£
Valuation in 2006	567,804	-	-
Valuation in 2011	(810,438)	(260,641)	-
Cost	1,280,109	594,296	3,281,517
	1,037,475	333,655	3,281,517
	Fixtures		
	and	Motor	
	fittings	vehicles	Totals
	£	£	£
Valuation in 2006	-	-	567,804
Valuation in 2011	-	-	(1,071,079)
Cost	292,551	1,725,940	7,174,413
	292,551	1,725,940	6,671,138

## Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2011

#### 8 TANGIBLE FIXED ASSETS - continued

If Freehold property had not been revalued it would have been included at the following historical cost

	31 12 11	31 12 10
	£	£
Cost	1,249,992	1,249,992
Aggregate depreciation	283,404	258,404

Freehold property was valued on existing use value basis on 31 December 2011 by Jones Lang Lasalle

Improvements to property were also revalued at the same time on the same basis If they had not been revalued they would have been included at the following historical cost

		31 12 11	31 12 10
Cont		£	£
Cost		434,993 ————	434,993
Aggregate depreciation		307,664	290,376
Errord goods amounted in the charge rubish are held under		ana ao fallassa	
Fixed assets, included in the above, which are held under	Plant and	Motor	
	machinery	vehicles	Totals
	£	£	£
COST OR VALUATION		-	-
At 1 January 2011	708,031	877,874	1,585,905
Additions	117,777	337,324	455,101
Transfer to ownership	(94,822)	(334,484)	(429,306)
At 31 December 2011	730,986	880,714	1,611,700
DEPRECIATION			
At 1 January 2011	145,927	278,397	424,324
Charge for year	103,268	150,944	254,212
Transfer to ownership	(47,976)	(165,255)	(213,231)
At 31 December 2011	201,219	264,086	465,305
NET BOOK VALUE			
At 31 December 2011	529,767	616,628	1,146,395
At 31 December 2010	562,104	599,477	1,161,581

### 9 FIXED ASSET INVESTMENTS

Following the company's exclusion from benefit during the year to 31 December 2009, the business benefit trust that was shown as a fixed asset under the operation of UITF Abstract 32 was impaired and the profit and loss account debited during that year under FRS 11 There have been no movements since that period and fixed asset investments stand at nil net book value comprising of original cost £4,503,000 less impairment provision of £4,503,000

# Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2011

10	STOCKS		
10		31 12 11 £	31 12 10 £
	Raw materials & finished goods	5,982,093	2,426,565
			,
11	DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	31 12 11	31 12 10
		£	£
	Trade debtors	4,549,017	3,427,330
	Other debtors Directors' current accounts	4,640 -	189,868 68,849
	Prepayments	398,399	459,638
		4,952,056	4,145,685
12	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	31 12 11	31 12 10
		£	£ 10
	Bank loans and overdrafts (see note 14)	2,288,991	2,777,333
	Other loans (see note 14)	643,541	80,514
	Hire purchase contracts (see note 15)	347,136 2,958,266	303,191
	Trade creditors Tax	2,938,266 278,667	1,426,941
	Social security and other taxes	350,396	568,801
	Invoice discounting accounts	2,550,571	1,974,903
	Directors' current accounts	500,000	258,541
	Accrued expenses	260,107	615,584
		10,177,675	8,005,808
13	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE		
1.5	YEAR		
		31 12 11 £	31 12 10 £
	Bank loans (see note 14)	922,097	1,039,597
	Other loans (see note 14)	1,415,263	2,076,244
	Hire purchase contracts (see note 15)	418,189	446,490
		2,755,549	3,562,331
14	LOANS		
	An analysis of the maturity of loans is given below		
		31 12 11	31 12 10
		51 12 11 £	£ 31 12 10
	Amounts falling due within one year or on demand		
	Bank overdrafts	991,491	<u>-</u>
	Bank loans	1,297,500	2,777,333
	Other loans	643,541	80,514
		<u>2,932,532</u>	2,857,847

## Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2011

14	LOANS -	continued
17		Comminge

LOANS - Continued	31 12 11 £	31 12 10 £
Amounts falling due between one and two years		
Bank loans	94,000	94,000
Other loans	1,244,016	76,244
Directors loan accounts	171,247	500,000
	1,509,263	670,244
Amounts falling due between two and five years		
Bank loans Directors current accounts	282,000	282,000 1,500,000
		<del></del>
	282,000	1,782,000
Amounts falling due in more than five years		
Repayable by instalments		
Bank loans	546,097	663,597

The bank loans are repayable as follows -

Uncommitted Multi Option Facility with Natwest Bank taken out in March 2009, with no fixed repayment terms Interest is calculated at 2 50% over the Bank of England base rate/Bank's relevant Currency Lending Rate

Term loan with Natwest Bank commencing June 2010, repayable in quarterly instalments over a period of twelve years with interest payable at 1 25% over LIBOR

### 15 OBLIGATIONS UNDER HIRE PURCHASE CONTRACTS AND LEASES

		ire
	purchase	
	contracts	
	31 12 11	31 12 10
	£	£
Gross obligations repayable		
Within one year	373,150	337,100
Between one and five years	439,672	474,727
	812,822	811,827
Finance charges repayable		
Within one year	26,014	33,909
Between one and five years	21,483	28,237
	47,497	62,146
Net obligations repayable		
Within one year	347,136	303,191
Between one and five years	418,189	446,490
	765,325	749,681
	<del></del>	

Page 20

## Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2011

#### 15 OBLIGATIONS UNDER HIRE PURCHASE CONTRACTS AND LEASES - continued

The following operating lease payments are committed to be paid within one year

		i and dings	oper	ther rating ases
	31 12 11	31 12 10	31 12 11	31 12 10
_	£	£	£	£
Expiring			10.250	ć 10.1
Within one year	54.000	64.000	10,378	6,424
Between one and five years	54,000	54,000	306,684	341,746
In more than five years			44,036	
	54,000	54,000	361,098	348,170
				====
SECURED DEBTS				
The following secured debts are included v	vithin creditors			
			31 12 11	31 12 10
			£	£
Bank overdrafts			991,491	-
Bank loans			2,219,597	3,816,930
Hire purchase contracts			765,325	749,681
			3,976,413	4,566,611
			3,976,413	

Bank borrowings are secured by a Debenture comprising fixed and floating charges over all assets of the company

First legal charge over Airedale Mills, Skipton Road, Crosshills, Keighley, BD20 7BX and its associated assets dated 23/10/2007 in favour of Natwest Bank

The multi option facility is also secured by a personal guarantee for £1,000,000 by Mr B Chadwick and Mr R P Chadwick

Hire Purchase creditors are secured on the assets to which the agreement relates. Invoice discounting accounts are secured against the debtors ledger of the company

#### 17 PROVISIONS FOR LIABILITIES

16

Deferred tax	31 12 11 £ 189,000	31 12 10 £ 166,000
Balance at 1 January 2011 Increase in provision		Deferred tax £ 166,000 23,000
Balance at 31 December 2011		189,000

## Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2011

#### 18 CALLED UP SHARE CAPITAL

	Allotted, 1ss	ued and fully paid			
	Number	Class	Nominal value	31 12 11 £	31 12 10 £
	11,000	Ordinary	£1	11,000	11,000
19	RESERVE	s			Revaluation reserve £
	At 1 January				900,228
	Revaluation	l e e e e e e e e e e e e e e e e e e e			(776,181)
	Reserve tran	nsfer			(11,356)
	At 31 Decer	mber 2011			112,691

#### 20 PENSION COMMITMENTS

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets are held separately from those of the company in a separately administered fund. During the year property with a market value of £150,000 was transferred as a contribution to the scheme (2010 - nil)

#### 21 CONTINGENT LIABILITIES

The company has appointed assets to an Employer Financed Retirement Benefits Scheme The company is liable for PAYE/NIC that may arise on awards made by the Trustees The directors are of the opinion that the Trustees will award most of the benefits in a way that will not result in a PAYE/NIC liability

#### 22 TRANSACTIONS WITH DIRECTORS

The following loans to directors subsisted during the years ended 31 December 2011 and 31 December 2010

	31 12 11 £	31 12 10 £
C J Chadwick		
Balance outstanding at start of year	22,457	-
Amounts advanced	•	22,457
Amounts repaid	(22,457)	-
Balance outstanding at end of year	-	22,457
	<del></del>	
S P Wilkinson		
Balance outstanding at start of year	4,891	
Amounts advanced	- (4.881)	4,891
Amounts repaid	(4,891)	-
Balance outstanding at end of year	<u>-</u>	4,891
	<del></del>	
R M Wolff		
Balance outstanding at start of year	41,500	-
Amounts advanced	-	41,500
Amounts repaid	(41,500)	-
Balance outstanding at end of year	-	41,500
	<del></del>	

Page 22

continued

## Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2011

#### 22 TRANSACTIONS WITH DIRECTORS - continued

The company has received from the directors and from the Self Administered Pension Scheme the following loans -

	Balance b/fwd £	Maximum balance in year £	Balance c/fwd £
C J Chadwick	0	8,851	8,560
R P Chadwick	893,459	893,459	326,943
B M Hali	119,856	152,554	152,554
J M Leighton	35,567	50,893	47,893
C Thomson	12,541	44,669	27,684
S P Wilkinson	0	50,300	50,289
Pension Scheme	128,544	128,544	76,244
R M Wolff	0	16,799	6,799
D Fox	0	50,000	50,000

The company pays a commercial rate of interest of 4 5% over the Bank of England base rate on all loans from directors and 3% over Bank of England base rate on loans from the Self Administered Pension Scheme

During the year the company paid the following interest on loans to -

£ 6,692 4,013

The director with beneficial interests in the Self Administered Pension Scheme is Mr R P Chadwick

### 23 RELATED PARTY DISCLOSURES

Self Administered Pension Scheme

Directors

The company has received the following loans from members of the directors families

	Balance b/fwd £	Maximum balance in year £	Balance c/fwd £
Executors of B Chadwick (Deceased)	1,196,605	1,254,681	1,167,772
L A Chadwick	40	440,041	404,741
E J Chadwick	5,082	8,276	7,076
E L Chadwick	6,470	6,650	6,650
D M Chadwick	0	2,039	2,039
L C Hall	3,707	3,707	1,091
J W Chadwick	0	3,949	3,949

The company pays a commercial rate of interest of 4.5% over the bank of England base rate on these loans During the year the loans attracted interest of £18,637 (2010 £1,182)

J W Chadwick, a shareholder in the company, has a loan due to the company at 31 December 2011 of NIL (2010 -£172,758) The maximum balance outstanding during the year was £194,534

### 24 ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The directors control the company by virtue of their majority shareholding

# Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2011

## 25 RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS

	31 12 11 £	31 12 10 £
Profit for the financial year	668,016	1,696
Other recognised gains and losses relating to the year (net)	(776,181)	-
Net (reduction)/addition to shareholders' funds Opening shareholders' funds	(108,165) 1,583,239	1,696 1,581,543
Closing shareholders' funds	1,475,074	1,583,239